

## **Wijziging per 10 juli 2024**

### **AFDELING 2.6**

Versneld afvoeren van hemelwater naar een oppervlaktewaterlichaam via nieuw verhard oppervlak

#### **Artikel 2.41 Toepassingsbereik**

Deze afdeling is van toepassing op het versneld afvoeren van hemelwater van nieuw verhard oppervlak naar een oppervlaktewaterlichaam.

#### **Artikel 2.42 Aanwijzing vergunningplichtige gevallen**

**1.**

Het is verboden zonder omgevingsvergunning in [stedelijk gebied](#) hemelwater versneld af te voeren van een nieuw verhard oppervlak naar een oppervlaktewaterlichaam, als het totaal aan nieuw verhard oppervlak meer bedraagt dan 500 m<sup>2</sup>.

**2.**

Het is verboden zonder omgevingsvergunning in [landelijk gebied](#) hemelwater versneld af te voeren van een nieuw verhard oppervlak naar een oppervlaktewaterlichaam, als het totaal aan nieuw verhard oppervlak meer bedraagt dan 500 m<sup>2</sup>.

**3.**

Het is verboden zonder omgevingsvergunning hemelwater af te voeren van een nieuw verhard oppervlak naar een oppervlaktewaterlichaam, als het nieuw verhard oppervlak een deluitbreiding betreft van een groter planologisch geheel waarvoor reeds een vergunning is verleend of melding is gedaan op grond van deze verordening.

#### **Toelichting:**

De versnelde afvoer als gevolg van een toename van verharding van minder dan 500m<sup>2</sup>, heeft een dusdanig klein effect op het watersysteem dat deze zijn vrijgesteld van compensatie.

## Wijziging per 16 juli 2024

De Waterschapsverordening Hollandse Delta wordt gewijzigd als volgt:

- A. In artikel 1.14 wordt in de aanhef 'wet' vervangen door 'Omgevingswet'
- B. In artikel 1.15 wordt in de aanhef 'wet' vervangen door 'Omgevingswet'
- C. In artikel 2.37 wordt 'beëindigt' vervangen door 'beëindigd'
- D. Het opschrift van Afdeling 2.8 'Kabels en leidingen' wordt vervangen door 'Kabels en leidingen waterstaatswerken'
- E. In artikel 4.10 lid 4 wordt 'meer bedraagt van 12.000 m3 per jaar' vervangen door 'wordt uitgevoerd met een pompcapaciteit van 10 m3 per uur'.
- F. In artikel 3.4 wordt in de aanhef 'artikel 2.2' vervangen door 'artikel 3.2'
- G. In artikel 3.5 worden de volgende wijzigingen aangebracht: In artikel 3.5 wordt in lid 1 'de artikelen 2.4 en 2.9 tot en met 2.60' vervangen door 3.4 en 3.9 tot en met 3.60' In artikel 3.5 wordt in lid 2 'de artikelen 2.9 tot en met 2.60' vervangen door ' de artikelen 3.9 tot en met 3.60'
- H. In artikel 3.9 wordt in lid 2 'tabel 2.1' vervangen door 'tabel 3.1'
- I. In artikel 3.9 wordt de aanhef van de tabel 'Tabel 2.1 Emissiegrenswaarden bij lozen in een aangewezen oppervlaktewaterlichaam' vervangen door 'Tabel 3.1 Emissiegrenswaarden bij lozen in een aangewezen oppervlaktewaterlichaam'
- J. In artikel 3.9 lid 3 wordt 'tabel 2.2' vervangen door 'tabel 3.2'
- K. In artikel 3.9 lid 3 wordt de titel van de tabel 'Tabel 2.2 Emissiegrenswaarden' vervangen door 'Tabel 3.2 Emissiegrenswaarden;'
- L. In artikel 3.12 lid 1 wordt in de aanhef ' artikel 2.11 en 2.12' vervangen door 'artikel 3.11 en 3.13' 5
- M. In artikel 3.16 lid 2 wordt 'tabel 2.3' vervangen door 'tabel 3.3'
- N. In artikel 3.16 lid 2 wordt de titel van de tabel 'Tabel 2.3 Emissiegrenswaarden bij lozen op een aangewezen oppervlaktewaterlichaam' vervangen door 'Tabel 3.3 Emissiegrenswaarden bij lozen op een aangewezen oppervlaktewaterlichaam'
- O. In artikel 3.16 lid 3 wordt 'tabel 2.4' vervangen door 'tabel 3.4'
- P. In artikel 3.16 lid 3 wordt de titel van de tabel 'Tabel 2.4 Emissiegrenswaarden bij lozen op een niet-aangewezen oppervlaktewaterlichaam' vervangen door 'Tabel 3.4 Emissiegrenswaarden bij lozen op een niet-aangewezen oppervlaktewaterlichaam'
- Q. In artikel 3.18 lid 1 wordt 'artikel 2.17' vervangen door 'artikel 3.15'
- R. In artikel 3.20 lid 1 wordt 'artikel 2.21' vervangen door 'artikel 3.19'
- S. In artikel 3.26 lid 1 wordt in de aanhef 'artikel 2.23 tot en met 2.25' vervangen door 'artikel 3.21 tot en met 3.23'
- T. In artikel 3.26 lid 1 a wordt '2.24' vervangen door '3.22'
- U. In artikel 3.26 lid 1b wordt '2.25' vervangen door '3.23'
- V. In artikel 3.30 lid 2 wordt 'tabel 2.5' vervangen door tabel 3.5'
- W. In artikel 3.30 lid 2 wordt de titel 'Tabel 2.5 Emissiegrenswaarden' vervangen door 'Tabel 3.5 Emissiegrenswaarden'

- X. In artikel 3.33 lid 1 wordt 'de artikelen 2.32 en 2.34' vervangen door 'de artikelen 3.30 en 3.32'
- Y. In artikel 3.38 wordt 'artikel 2.38' vervangen door 'artikel 3.36'
- Z. In artikel 3.40 lid 1 aanhef wordt 'artikel 2.38' vervangen door 'artikel 3.36'
- AA. In artikel 3.40 lid 1 onder b wordt 'artikel 2.39' vervangen door 'artikel 3.37'
- BB. In artikel 3.43 wordt in de aanhef 'artikel 2.44' vervangen door 'artikel 3.42'
- CC. In artikel 3.44 het tweede lid worden de volgende wijzigingen aangebracht. De verwijzing 'tabel 2.6' vervangen door 'tabel 3.6' De titel 'Tabel 2.6 Emissiegrenswaarden' wordt vervangen door 'Tabel 3.6 Emissiegrenswaarden'
- DD. In artikel 3.46 het tweede lid worden de volgende wijzigingen aangebracht. De verwijzing 'tabel 2.7' wordt gewijzigd in 'tabel 3.7'. De titel 'Tabel 2.7 Emissiegrenswaarden' wordt vervangen door 'Tabel 3.7 Emissiegrenswaarden'
- EE. In artikel 3.47 het tweede lid worden de volgende wijzigingen aangebracht. De verwijzing 'tabel 2.8' wordt gewijzigd in 'tabel 3.8'. De titel 'Tabel 2.8 Emissiegrenswaarden' wordt vervangen door 'Tabel 3.8 Emissiegrenswaarden'
- FF. In artikel 3.50 lid 1 wordt het zinsdeel 'de artikelen 2.46 tot en met 2.50' vervangen door '3.44 tot en met 3.48'
- GG. In artikel 3.56 lid 1 wordt 'artikel 2.57' vervangen door '3.55'.
- HH. In artikel 3.59 lid 2 wordt onder b 'de afdelingen 2.2 tot en met 2.18' vervangen door 3.2 tot en met 3.18'
- II. In Bijlage II wordt in onderdeel 2 het opschrift 'Niet-aangewezen oppervlaktewaterlichamen Waterschap Brabantse Delta' vervangen door 'Niet-aangewezen oppervlaktewaterlichamen Waterschap Hollandse Delta'.
- JJ. In Bijlage II onderdeel 1 wordt de geometrische weergave aangepast aan de beheerregisters van de volgende aangewezen oppervlaktelichamen: Boezemvliet, Devel, Haven van Brielle, Haven te Spijkenisse, Haven van Strijen, Havens van Middelharnis, Jachthaven van Zwartewaal, Kanaal door Voorne, Koopvaardijhaven te Hellevoetsluis,